

CNPJ: 82.926.585/0001-30

ENDEREÇO

C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 13/2016

Processo de Licitação: 13/2016

Data do Processo: 23/11/2016

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de equipamentos/materiais permanentes para a Unidade Básica de Saúde de Rio Fortuna.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 9 de Dezembro de 2016, às 10:35 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO FORTUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2016, Licitação nº 9/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6039 - METROMED COM. MATERIAIS MEDICO HOSP.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Mesa Auxiliar Hospitalar com Estrutura Tubular, Tampo Prateleira Aço Inoxidável, Retangular 60x40x80 CM e Pés com 4 Rodízios de 2.	UN.	8,00	Olimedico/Oli-11	0,0000	239,00	1.912,00
15	ESCADA COM 2 DEGRAUS DE AÇO INOXIDÁVEL	UN.	21,00	Olimedico/Oli-12	0,0000	118,90	2.496,90
50	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM SATURAÇÃO PERIFERICA OXIGENIO, 110/220 V, AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 HORAS, SATURAÇÃO 40 A 100%, 30 A 220 BPM, DISPLAY LED OU CRISTAL	UN	2,00	Rossmax/SB-2	0,0000	995,00	1.990,00
55	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL TIPO TRENA	UN.	2,00	Wiso/210	0,0000	89,90	179,80
62	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS DIGITAL	UN.	1,00	Micheletti/Mic-2	0,0000	1.198,00	1.198,00
77	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO AÇO/FERRO PINTADO	UN.	2,00	Prolife	0,0000	842,00	1.684,00
85	OTOSCÓPIO COM MIN. DE 05 ESPÉCULO REUSÁVEL	UN.	8,00	Mikatos	0,0000	199,00	1.592,00

Total do Participante -----> 11.052,70

Participante: 6073 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	NEGATOSCÓPIO AÇO/FERRO PINTADO-DE PAREDE/1 CORPO	UN.	2,00	Nspr	0,0000	197,71	395,42
10	MOCHO DE AÇO/FERRO PINTADO	UN.	9,00	Marcos Moveis	0,0000	99,89	899,01
32	ESTETOSCÓPIO ADULTO AUSCULTADOR	UN.	13,00	Glicomed-Accu	0,0000	14,95	194,35
34	SUORTE DE SORO AÇO/FERRO PINTADO C/PEDESTAL E ALT.REGULAVEL	UN.	9,00	Marcos Moveis	0,0000	71,77	645,93
68	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO MIN. 30 LITROS	UN.	3,00	Biotron	0,0000	1.980,00	5.940,00
84	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL DE MADEIRA	UN.	2,00	Taylor	0,0000	42,37	84,74
87	MESA AUXILIAR AÇO/FERRO PINTADO-DIMENSÕES MIN. 40X40X80	UN.	3,00	Marcos Moveis	0,0000	153,79	461,37
93	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM HALOGENIO E HASTE FLEXÍVEL	UN	1,00	Vagalumi	0,0000	240,08	240,08

Total do Participante -----> 8.860,90

Participante: 6510 - ISAMED MATERIAIS MÉDICOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	DESTILADOR DE ÁGUA CAP.MIN. 2 LITRO/HORA	UN.	5,00	CRISTOFOLI	0,0000	714,15	3.570,75
16	MESA DE EXAMES AÇO/FERRO PINTADO-LEITO MÓVEL-SUP.PAPEL	UN.	3,00	OLIMEDIC	0,0000	290,25	870,75
23	BALDE PEDAL LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL MIN. 15 LITROS	UN.	11,00	PURIMAX	0,0000	101,66	1.118,26
33	CARRO MACA SIMPLES AÇO INOXIDÁVEL C/ COLCHONETE	UN.	2,00	OLIMEDIC	0,0000	958,00	1.916,00
45	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS DE AÇO INOX	UN.	3,00	OLIMEDIC	0,0000	1.485,00	4.455,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO FORTUNA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

CNPJ: 82.926.585/0001-30
ENDEREÇO
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 13/2016
Processo de Licitação: 13/2016
Data do Processo: 23/11/2016

Folha: 2/5

Participante: 6510 - ISAMED MATERIAIS MÉDICOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO DE SILICONE	UN.	2,00	PHARMATEX	0,0000	133,65	267,30
66	BALDE A PEDAL CAPACIDADE MIN. 5 LITROS	UN.	11,00	PLASVALE	0,0000	18,23	200,53
86	MESA DE MAYO DE AÇO/FERRO PINTADO	UN.	4,00	OLIMEDIC	0,0000	178,20	712,80
Total do Participante ----->							13.111,39

Participante: 6671 - UNITÁ VEÍCULOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	VEÍCULO DE PASSEIO PARA 5 PESSOAS - 0 KM	UN.	1,00	FIAT	0,0000	38.000,00	38.000,00
Total do Participante ----->							38.000,00

Participante: 6764 - MM SÃO JOSÉ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CADEIRA DE AÇO/FERRO PINTADO DE POLIPROPILENO	UN.	16,00	MM SAO JOSE	0,0000	53,40	854,40
73	LONGARINA 02 LUGARES POLIPROPILENO C/ENCOSTO	UN.	28,00	MM SAO JOSE	0,0000	120,70	3.379,60
Total do Participante ----->							4.234,00

Participante: 6765 - EQUIPEL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	MESA DE ESCRITÓRIO BASE AÇO/FERRO PINTADO	UN.	17,00	EQUIPEL/REF	0,0000	142,50	2.422,50
19	ARMÁRIO DIMENSÕES MIN. 1,80X0,75 DE AÇO	UN.	19,00	RCH/REF.01	0,0000	260,00	4.940,00
20	CADEIRA AÇO/FERRO PINTADO-COM BRAÇOS E ASSENTO/ENCOSTO COURV	UN.	37,00	LG POLTRONAS/I	0,0000	72,15	2.669,55
21	ESTANTE MIN. 100 KG COM 06 PRATELEIRAS	UN.	18,00	RCH/REF.02	0,0000	99,00	1.782,00
27	MESA PARA COMPUTADOR DE MADEIRA	UN.	3,00	EQUIPEL/REF	0,0000	184,10	552,30
40	MESA PARA IMPRESSORA AÇO FERRO PINTADO E TAMPO EM MADEIRA	UN.	4,00	EQUIPEL/REF	0,0000	91,00	364,00
41	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/PASTA SUSPENSA	UN.	3,00	RCH/REF.03	0,0000	306,90	920,70
89	MESA DE REUNIÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR REDONDA 1,20X1,20	UN.	1,00	EQUIPEL/REF	0,0000	180,10	180,10
92	ARMÁRIO DIMENSÕES MIN. 1,80X0,75 DE AÇO	UN.	2,00	RCH/REF.01	0,0000	267,30	534,60
Total do Participante ----->							14.365,75

Participante: 6769 - SANDRO VILMAR PIRES ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	CAMERA WEB - WEBCAM	UN.	1,00	LOGITECH	0,0000	120,00	120,00
38	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) INTEL CORE I3/AMD A10	UN.	3,00	MGB	0,0000	1.339,40	4.018,20
63	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO 4GB, DDR3, 1600 MHZ	UN.	15,00	DEUTEL/AOC/	0,0000	1.425,60	21.384,00
71	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX)	UN.	2,00	RICOH	0,0000	1.350,00	2.700,00
74	SWITCH GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS	UN.	2,00	INTELBRAS	0,0000	1.595,00	3.190,00
Total do Participante ----->							31.412,20

Participante: 6770 - ANGELO DEMO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	NO BREAK PARA COMPUTADOR	UN.	20,00	ENERGY LUX	0,0000	366,00	7.320,00
Total do Participante ----->							7.320,00

Participante: 6781 - GENAROMED SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS MEDICOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CARRO P/ MATERIAL DE LIMPEZA DE POLIPROPILENO C/ BALDE ESPRE	UN.	3,00	BRALIMPIA	0,0000	796,00	2.388,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO FORTUNA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

CNPJ: 82.926.585/0001-30
ENDEREÇO
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 13/2016
Processo de Licitação: 13/2016
Data do Processo: 23/11/2016

Folha: 3/5

Participante: 6781 - GENAROMED SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS MEDICOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL DE ALGODÃO BRAÇ./FECHO METAL	UN.	1,00	PREMIUM	0,0000	55,00	55,00
56	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL	UN.	5,00	RAMUZA	0,0000	520,00	2.600,00
57	DETECTOR FETAL TIPO PORTÁTIL E DIGITAL	UN.	2,00	GNATUS-FIGL	0,0000	400,00	800,00
58	CADEIRA P/ OBESO AÇO FERRO PINTADO ESTOFADO	UN.	6,00	TECNO	0,0000	188,00	1.128,00
64	NEBULIZADOR PORTÁTIL ULTRASSÔNICO	UN.	11,00	NS	0,0000	155,00	1.705,00
82	BISTURI ELÉTRICA ATÉ 165 W COM FUNÇÃO BIPOLAR	UN.	4,00	EMAI	0,0000	1.400,00	5.600,00
94	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS DE POLIPROPILENO	UN.	1,00	BRAMOLD	0,0000	1.000,00	1.000,00

Total do Participante -----> 15.276,00

Participante: 6782 - REFRIMIX REFRIGERAÇÃO EM AR CONDICIONADO EIRELLI M

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	AR CONDICIONADO QUENTE/FRIO SPLIT MIN. DE 12000 BTU	UN.	15,00	KOMECO	0,0000	1.188,00	17.820,00
72	AR CONDICIONADO FRIO SPLIT MIN. 7000 BTU	UN.	11,00	ELGIN	0,0000	1.000,00	11.000,00
78	BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO	UN.	6,00	LIBELL	0,0000	500,00	3.000,00

Total do Participante -----> 31.820,00

Participante: 6783 - LOGITEX BRASIL COMERCIAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO	UN.	2,00	Procion Yon 70	0,0000	3.850,00	7.700,00
4	SELADORA MANUAL/MESA CONVENCIONAL CONT.TEMP.ANALOGICO	UN.	1,00	Biotron	0,0000	145,00	145,00
5	SELADORA MANUAL/MESA GRAU CIRURGICO CONT. TEMP. ANALOGICO	UN.	1,00	Biotron	0,0000	145,00	145,00
13	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO C/ JATO DE BICARBONATO	UN.	5,00	Kondortech	0,0000	1.600,00	8.000,00
65	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV	UN.	3,00	Deltramed	0,0000	1.957,50	5.872,50
67	BIOMBO PLUMBÍFERO ESPESSURA MIN. 02 MM	UN.	6,00	Nmartins	0,0000	2.486,00	14.916,00
69	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS - MÍNIMO 10 LITROS	UN.	2,00	BS Equipamentos	0,0000	1.900,00	3.800,00
70	AMALGADOR ODONTOLÓGICO CAPSULAR E DIGITAL	UN.	6,00	Ecel	0,0000	503,00	3.018,00
96	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, COM SENSOR SPO2, MÍNIMO DE 03	UN.	1,00	Alfamed	0,0000	1.464,00	1.464,00

Total do Participante -----> 45.060,50

Participante: 6784 - DIEGO ESPINOLA E CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) LCD	UN.	3,00		0,0000	1.700,00	5.100,00
39	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPÉ - ÁREA VISUAL MIN. 1,80X1,80M	UN.	2,00		0,0000	330,00	660,00
76	ROTEADOR (WN/LAN) 1/4 ANTENA	UN.	1,00		0,0000	114,00	114,00
90	APARELHO DVD USB	UN.	1,00		0,0000	110,50	110,50

Total do Participante -----> 5.984,50

Participante: 6786 - ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Jato de Bicarbonato com Base Metálica para Estabilidade, Desumidificador, Filtro de Ar com Drenagem Automática e Caneta.	UN.	3,00	SCHUSTER	0,0000	330,00	990,00
31	POLTRONA HOSPITALAR AÇO/FERRO PINTADO CAP. 120 KG	UN.	4,00	RENASCER	0,0000	675,00	2.700,00
47	OFTALMOSCÓPIO COM BATERIA CONVENCIONAL	UN.	1,00	RIESTER	0,0000	525,00	525,00
51	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UN.	2,00	RENASCER	0,0000	119,79	239,58

Total do Participante -----> 4.454,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO FORTUNA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

CNPJ: 82.926.585/0001-30
ENDEREÇO
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 13/2016
Processo de Licitação: 13/2016
Data do Processo: 23/11/2016

Folha: 4/5

Participante: 6787 - ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CARRO DE CURATIVOS DE AÇO/FERRO PINTADO	UN.	3,00	alfrs	0,0000	360,00	1.080,00
61	BIOMBO AÇO INOXIDÁVEL TRIPLO	UN.	3,00	alfrs	0,0000	250,00	750,00
Total do Participante ----->							1.830,00

Participante: 6789 - PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM LED E HASTE FLEXÍVEL	UN.	3,00	MEDICATE	0,0000	270,00	810,00
11	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	UN.	4,00	KONDENTEC	0,0000	364,00	1.456,00
29	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TECIDO ALGODÃO	UN.	23,00	PREMIUM	0,0000	61,00	1.403,00
30	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - TECIDO NYLON, BRAÇADEIRA E FECHO DE VELCRO.	UN.	1,00	PREMIUM	0,0000	68,00	68,00
35	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR	UN.	5,00	TK	0,0000	56,00	280,00
43	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS, MÍNIMO 40 LITROS	UN.	2,00	STERMAX	0,0000	2.999,00	5.998,00
46	DEA - DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO COM 2 ELETRODOS	UN.	1,00	CMUS DRAKE	0,0000	6.237,00	6.237,00
48	LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 5 LÂMINAS AÇO INOX	UN.	2,00	JG MORIYA	0,0000	495,00	990,00
49	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM 3 LÂMINAS AÇO INOX	UN.	2,00	JG MORIYA	0,0000	330,00	660,00
54	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO DE NYLON	UN.	4,00	PREMIU	0,0000	72,00	288,00
59	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL	UN.	6,00	WELMY	0,0000	930,00	5.580,00
79	SELADORA APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO AUTOMÁTICA	UN.	1,00	STERMAX	0,0000	1.800,00	1.800,00
81	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - TECIDO ALGODÃO, BRAÇADEIRA FECHO DE METAL	UN.	12,00	PREMIUM	0,0000	73,00	876,00
83	LANTERNA CLÍNICA DE ALUMÍNIO E LED	UN.	8,00	TK MULTICLINIC	0,0000	22,50	180,00
95	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UN.	2,00	MS	0,0000	124,00	248,00
Total do Participante ----->							26.874,00

Participante: 6791 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	BALDE/LIXEIRA AÇO/INOXIDÁVEL C/ TAMPAS E CAP. MIN. 10 LITROS	UN.	6,00	Mor	0,0000	46,00	276,00
42	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE ELÉTRICO	UN.	10,00	Enerblu	0,0000	74,98	749,80
Total do Participante ----->							1.025,80

Participante: 6792 - INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	CÂMARA P/CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/IMUNO/TERMOLÁBEIS	UN.	1,00	INDREL	0,0000	6.425,00	6.425,00
88	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS	UN.	1,00	INDREL	0,0000	8.905,00	8.905,00
Total do Participante ----->							15.330,00

Participante: 6793 - PAULINÉIA LOTTERMANN REIS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ARMÁRIO VITRINE AÇO/FERRO PINTADO-2 PORTAS-LATERAIS VIDRO	UN.	4,00	REIFLEX	0,0000	464,00	1.856,00
44	ARMÁRIO 1,80 X 0,75 M EM MADEIRA	UN.	1,00	REIFLEX	0,0000	234,00	234,00
Total do Participante ----->							2.090,00
Total Geral ----->							278.102,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO FORTUNA

CNPJ: 82.926.585/0001-30
ENDERECO
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 13/2016
Processo de Licitação: 13/2016
Data do Processo: 23/11/2016

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Rio Fortuna, 9 de Dezembro de 2016

COMISSÃO:

Marta Regina Neckel - - Pregoeiro(a)
Vanessa Oliveira Schuelter - - Membro
Anderson Buss Feldhaus - - Membro
Kátia Maria Felisberto Vandresen - - Suplente



Estado de Santa Catarina
Fundo Municipal de Saúde de Rio Fortuna/SC
CNPJ nº 11.375.809/0001-14

Ata da sessão de abertura dos envelopes de proposta de preço e habilitação, em atendimento ao Pregão Presencial nº 09/2016, Processo Licitatório nº 013/2016 do Fundo Municipal de Saúde de Rio Fortuna. Aos nove (09) dias do mês de dezembro (12) do ano de dois mil e dezesseis (2016), às oito horas (08h), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, esteve reunida a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados através do Decreto nº 01/2016, de 04 de janeiro de 2016, através dos seguintes membros: *Marta Regina Neckel, Vanessa Oliveira Schuelter e Anderson Buss Feldhaus*. Aberta a sessão pela Senhora presidente, a mesma analisando o processo licitatório observou que houve a divulgação do aviso no Diário Oficial da União, no Diário Oficial dos Municípios, no mural da Prefeitura e também no site do Município, todos estes procedimentos comprovados nos autos do processo licitatório. O objeto da licitação é a Aquisição de equipamentos/materiais permanentes para a Unidade Básica de Saúde de Rio Fortuna. Antes do horário de abertura da sessão, foram recebidos através de protocolo os envelopes das seguintes participantes: BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; UNITÁ VEÍCULOS LTDA; ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA; ANGELO DEMO ME; SANDRO VILMAR PIRES ME; EQUIPEL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI; MM SÃO JOSÉ LTDA ME; ISAMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME; METROMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA; GENAROMED SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS MEDICOS; REFRIMIX REFRIGERAÇÃO EM AR CONDICIONADO EIRELLI ME; LOGITEX BRASIL COMERCIAL LTDA ME; DIEGO ESPINOLA E CIA LTDA ME; KELLER EXTERKOETTER ME; ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP; ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA EPP; RSA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME; INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA; PAULINÉIA LOTTERMANN REIS; HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELLI; PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP; BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA; SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME; ORLEANS INFORMATICA EPP. No horário de abertura da sessão, precisamente as 08h (oito horas) a Pregoeira abriu os trabalhos com a presença dos membros da Equipe de Apoio e os representantes presentes com seus devidos credenciamentos, os quais assinaram todos os documentos de credenciamento e os envelopes ainda lacrados. Registra-se que alguns representantes realizaram o credenciamento, mas não ficaram presentes durante toda sessão, prevalecendo sua proposta escrita, protocolada antes do horário estabelecido. Em seguida passou-se a abertura dos envelopes Proposta. Verificou-se que as propostas apresentadas encontravam-se em conformidade com as exigências estabelecidas no Edital, item V. Após todas as propostas colocadas no Betha, o sistema gerou a classificação e abriu a etapa de lances dos 96 (noventa e seis) itens licitados. De acordo com edital convocatório, a forma de julgamento é pelo Menor Preço por Item, passando a serem rubricados os documentos dos envelopes Proposta pelo representante presente e Equipe de Apoio. Na fase de lances houve a disputa e oferta de lances, conforme registrado no documento intitulado "Histórico do Pregão (Lances/Item)", anexo a presente ata. Restou como vencedores desta fase as empresas: UNITÁ VEÍCULOS LTDA; ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR



Estado de Santa Catarina
Fundo Municipal de Saúde de Rio Fortuna/SC
CNPJ nº 11.375.809/0001-14

LTDA; ANGELO DEMO ME; SANDRO VILMAR PIRES ME; EQUIPEL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI; MM SÃO JOSÉ LTDA ME; ISAMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME; METROMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA; GENAROMED SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS MEDICOS; REFRIMIX REFRIGERAÇÃO EM AR CONDICIONADO EIRELLI ME; LOGITEX BRASIL COMERCIAL LTDA ME; DIEGO ESPINOLA E CIA LTDA ME; KELLER EXTERKOETTER ME; ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP; ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA EPP; INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA; PAULINÉIA LOTTERMANN REIS; PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP; BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, nos respectivos itens conforme documentos anexos. Conforme entendimento da Pregoeira e Equipe de Apoio, foram abertos os envelopes de HABILITAÇÃO, conferindo inclusive o ramo de atividade, se encontra-se habilitado para o produto oferecido em proposta. Na abertura dos invólucros contendo os documentos de habilitação das licitantes vencedoras, verificou-se que suas documentações estão em dia e conforme as exigências editalícias, item 4.1, passando aos licitantes para sua análise e rubrica. Após a fase de lances dos 96 (noventa e seis) itens, a Pregoeira proferiu item por item os vencedores, nos preços finais lançados. Diante de todo o exposto e de tudo que nos foi apresentado, a Pregoeira e Equipe de Apoio declara como **Vencedores** do presente certame licitatório as empresas: **UNITÁ VEÍCULOS LTDA; ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA; ANGELO DEMO ME; SANDRO VILMAR PIRES ME; EQUIPEL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI; MM SÃO JOSÉ LTDA ME; ISAMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME; METROMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA; GENAROMED SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS MEDICOS; REFRIMIX REFRIGERAÇÃO EM AR CONDICIONADO EIRELLI ME; LOGITEX BRASIL COMERCIAL LTDA ME; DIEGO ESPINOLA E CIA LTDA ME; KELLER EXTERKOETTER ME; ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP; ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA EPP; INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA; PAULINÉIA LOTTERMANN REIS; PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP; BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA.** Cumprido todas as fases para esta sessão, transcorrendo normalmente até o presente momento, a Pregoeira perguntou aos representantes credenciados sobre a intenção de interpor recursos, sendo que a empresa ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA EPP, representado pelo senhor Alan Salton dos Santos, CPF nº 417.624.360-00, afirma ter intenção de recorrer, nos seguintes termos: *“quanto aos itens numerados 33 e 67, com relação aos materiais do item 33 o edital especifica inox e não sugere outro metal além do inox e no item 67 é solicitado um biombo plumbífero curvo com parede de chumbo de 2mm, fabricante só fornece de um milímetro.”* Demais empresas declinam do direito recurso conforme item 10.4 do Edital. A empresa ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA EPP solicita agendamento para conferência dos itens 33 e 67, antes do pagamento para observar o cumprimento das exigências deste edital quanto ao material confeccionado e as medidas. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta Ata, devidamente assinada por todos os presentes.



Estado de Santa Catarina
Fundo Municipal de Saúde de Rio Fortuna/SC
CNPJ nº 11.375.809/0001-14

MARTA REGINA NECKEL
Pregoeira

VANESSA OLIVEIRA SCHUELTER
Membro Equipe de Apoio

ANDERSON BUSS FELDHAUS
Membro Equipe de Apoio